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COMUNE DI TORRITA DI SIENA 
Provincia di Siena 

COPIA 

  
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero Data Oggetto 

21 29/05/2015 Regolamento del Consiglio Comunale - Approvazione 
 

L’anno duemilaquindici, addì ventinove del  mese di maggio alle ore 18.50  e seguenti, in TORRITA 
DI SIENA nella Sala Consiliare, in seduta  Pubblica  - sessione   Straordinaria . 
Riunitosi il Consiglio Comunale in prima convocazione, nei modi e termini di Legge come da 
relazione in atti, sono intervenuti i Signori : 

 
   Presenti Assenti 
Grazi Giacomo Sindaco X  

Betti Luca Consigliere X  

Trabalzini Roberto Consigliere X  

Novembri Altero Consigliere X  

Rosignoli Elena Consigliere X  

Giannini Laura Consigliere X  

Meoni Leonardo Consigliere X  

Nisi Gessica Consigliere  X 

Bartuccelli Alessandra Consigliere X  

Damigelli Rodolfo Consigliere  X 

Vestri Lorenzo Consigliere  X 

Bruni Maria Grazia Consigliere X  

Bracciali Stefano Consigliere X  
  10 3 

 
Sono altresì presenti gli Assessori  esterni al Consiglio Comunale, Sigg.ri:  
 

 Presenti Assenti 
Maccioni Sara X  

Cortonicchi Michele X  

Tiezzi Mazzoni della Stella Maestri Paolo   X 

 
Presiede il Sindaco Grazi Giacomo  
Assiste il Segretario Comunale Dr. Gentile Domenico incaricato della redazione del verbale. 
Accertata la legalità del numero degli intervenuti, si passa alla trattativa degli affari di cui all’oggetto. 
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Il Sindaco introduce il punto relativo all’approvazione del Regolamento del Consiglio Comunale, punto rinviato nel 
precedente Consiglio per approfondire alcuni passaggi ed istituti in esso riportati. 
Passa la parola al Consigliere Laura Giannini in qualità di Presidente della Commissione Affari Generali che, 
unitamente alla Commissione Controllo e Garanzia integrata dalla partecipazione del Consigliere Stefano Bracciali, 
ha condotto i lavori di redazione e verifica del Regolamento presentato.   
 
Il Consigliere Laura Giannini spiega che il Regolamento in vigore è stato redatto nel 2007 ed a seguito dell’entrata 
in vigore della Legge 7 aprile 2014, n. 56 – Legge Delrio – si è reso necessario un lavoro di revisione e 
riorganizzazione del testo regolamentare che definisce le attribuzioni del Consiglio, delle Commissioni e dei 
Gruppi Consiliari. Oltre all’adeguamento alla Legge Delrio c’è stato un lavoro di rivisitazione della struttura del 
regolamento che ha implicato una razionalizzazione mirata sia a rendere il testo maggiormente fruibile, sia 
operando degli interventi di semplificazione procedurale. Il lavoro è stato condotto in maniera congiunta tra la 
Commissione Affari Generali e la Commissione Controllo e Garanzia proprio perché all’interno del Regolamento 
stesso sono state ricondotte le disposizioni che interessano, nello specifico, la Commissione Controllo e Garanzia. 
Il Consigliere Giannini prosegue illustrando quelle che sono le modifiche più rilevanti, condotte in particolare sugli 
aspetti  delle modalità di verbalizzazione delle adunanze anche a seguito dell’introduzione delle riprese audio-video 
delle sedute, oltre che alle modalità di convocazione. Gli interventi sono stati finalizzati alla ottimizzazione dei 
tempi ed alla razionalizzazione delle risorse umane della struttura organizzativa. 
Il Consigliere Stefano Bracciali prende la parola per ringraziare riguardo alla possibilità avuta di intervenire ai 
lavori delle Commissioni Consiliari. Precisa che i lavori delle Commissioni sono proceduti in maniera lineare e 
fluida nel portare avanti il progetto. Successivamente sono intervenute delle variazioni e procede quindi nel dare 
lettura al proprio intervento nel quale sono dettagliati quegli aspetti sui quali dovrebbe essere posta una 
puntualizzazione. 
 
“Richiede di emendare l’art. 15 del Regolamento per sostituire la frase “Gli assessori non consiglieri di cui al 
terzo comma dell’art. 25 dello statuto, partecipano alle adunanze del Consiglio comunale con funzioni di 
relazione e diritto di intervento, ma senza diritto di voto” con la seguente frase “Gli assessori non consiglieri di 
cui al terzo comma dell’art. 25 dello statuto, partecipano alle adunanze del Consiglio comunale con funzioni di 
relazione e diritto di intervento esclusivamente nelle materie di loro competenza, ma senza diritto di voto”. 
Gli assessori, non essendo membri eletti e non rappresentando pertanto i cittadini, non dovrebbero avere diritto di 
intervento in materie che non sono di loro specifica competenza. Riteniamo che questo sia un modo anomalo e 
scorretto di agire ed il mancato emendamento di tali modifiche, oltre a vanificare il lavoro fatto nelle commissioni 
sminuendo il loro operato, ci porterà a votare negativamente. 
Oltre a questo riteniamo che la scarsa qualità audio e la non presenza di software adeguati alla loro archiviazione 
costituisca un rischio per quanto riguarda la redazione puntuale dei verbali e la loro facile consultazione questo 
comma potrebbe essere cambiato successivamente. 
Abbiamo ascoltato verbali di consiglio comunale e di commissioni di Grosseto e Follonica redatti in questo modo, 
sono fatti molto bene, il MoVimento 5 Stelle non ritiene che le attuali attrezzature di cui dispone il comune abbiano 
un grado di professionalità tale da permettere di avvicinarsi minimamente a tali verbali perciò: prima andrebbero 
adeguati gli impianti che ci serviranno anche per lo streaming e successivamente potremmo modificare questo 
articolo.” 
 
Prende la parola il Consigliere Luca Betti precisando di non condividere tanto l’aut-aut espresso nell’intervento 
precedente. Dopo aver svolto incontri e riunioni in cui è stato presentato il progetto e la struttura del Regolamento, 
successivamente in seduta plenaria con la Commissione Controllo e Garanzia, è stato portato avanti il discorso 
riguardante l’assetto e funzioni delle Commissioni Consiliari, in ultimo è stato raggiunto un favorevole contributo 
ed apporto delle Commissioni, esprime la propria perplessità sull’arrivare oggi a presentare un emendamento su un 
articolo sul quale non era sopravvenuto alcun rilievo od intervento in sede di lavori preparatori. L’aut-aut in tale 
senso lo trova forzato. 
Passando ai punti dell’emendamento sull’art. 15, replica che la competenza della giunta non si limita solo alle 
deleghe conferite. La presenza della Giunta in un Consiglio Comunale è riconducibile ad un diritto di intervento in 
quanto, sia a norma di regolamento che di statuto, l’organo viene invitato alle sedute del Consiglio. Il limitare gli 
interventi della Giunta o dei singoli assessori ai soli argomenti afferenti alle deleghe conferite, è una restrizione 
mirata e del tutto priva di significato. Peraltro non si sono mai verificati episodi di interventi da parte degli 
Assessori non riconducibili alle funzioni delegate. La chiusura proposta è un aspetto limitante in un regolamento 
che implica, con la sua razionalizzazione e semplificazione, un ampliamento delle opportunità e delle funzionalità 
del Consiglio Comunale, delle Commissioni e dei Gruppi Consiliari.  
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Il Consigliere Betti in merito alle modalità di verbalizzazione delle sedute, prosegue rilevando che con la modifica 
del Regolamento, viene compiuto un passo successivo rispetto al Regolamento approvato per le riprese audio-video 
delle sedute, dispiacendosi peraltro che tale regolamento non sia stato votato ad unanimità. Tale Regolamento è il 
frutto di un accurato lavoro di ricerca bibliografica, normativa e giurisprudenziale, conseguendo un risultato 
importante ed elaborando un testo che viene ripreso a modello anche da altri Comuni. Anche se, per problemi 
tecnici, le riprese non avvengono in diretta streaming, le sedute sono pubblicate on-demand sul sito istituzionale, 
sulla pagina Facebook del Comune e sul canale istituzionale attivato nella piattaforma Youtube.  
In merito alla verbalizzazione ritiene azzardato rimandare nuovamente l’approvazione del Regolamento per 
aspettare che vi sia una struttura di base funzionante. L’attuale struttura, apportando ulteriori accorgimenti sempre 
condotti con interventi in economia, è migliorabile ma operativa. L’ottimo sarebbe rappresentato dall’utilizzo di 
specifici pacchetti applicativi ma a costi elevati non sostenibili e giustificabili dall’Ente. E’ possibile procedere con 
interventi modesti ottenere file audio distinti per i singoli punti all’ordine del giorno, sbobinare in automatico gli 
interventi anche perché non è più concepibile che la sbobinatura sia fatta direttamente dai dipendenti che investono 
tempo e risorse per trascrivere le intere sedute consiliari. 
Per quanto riguarda l’archiviazione e la gestione dei Consigli Comunali, la struttura tecnica è adeguata ed idonea 
all’archiviazione anche dei file audio delle sedute, senza ricorrere ad ulteriori applicativi. Relativamente all’accesso 
agli atti, sia l’albo on-line che una eventuale richiesta diretta, può essere gestita attraverso il download e 
salvataggio dei file audio su semplici supporti. 
Il Consigliere Betti auspica che il Regolamento del Consiglio Comunale, a conclusione del lavoro condotto, sia 
portato in approvazione riportando un consenso unanime. E’ dispiaciuto che i Consiglieri Rodolfo Damigelli e 
Lorenzo Vestri, che hanno partecipato attivamente ai lavori, siano assenti e si rammarica della posizione assunta 
dal Consigliere Bracciali a nome del gruppo consiliare MoVimento 5 Stelle. Anticipa il voto favorevole del Gruppo 
di maggioranza così come discusso e redatto nelle singole Commissioni. 
 
Il Consigliere Maria Grazia Bruni esprime l’intenzione di voto favorevole  del gruppo consiliare, in virtù del lavoro 
condotto da parte dei propri componenti nell’ambito delle Commissioni coinvolte nel progetto. 
 
Il Consigliere Bracciali prende la parola per replicare che la posizione assunta non costituisce un aut-aut. Forse non 
è risultato chiaro quanto espresso: è stato fatto un ringraziamento all’Amministrazione per aver consentito 
l’integrazione, nei lavori preparatori, del proprio rappresentante pur non essendo un componente delle 
Commissioni Consiliari; il gruppo consiliare MoVimento 5 Stelle si è preso in carico di rileggere il testo 
regolamentare proposto.  
L’emendamento presentato trova riscontro in molti regolamenti di Consigli Comunali in cui c’è l’obbligo per i 
componenti della Giunta Comunale di non esulare dalle materie attribuite, nei propri interventi. Sono stati 
esaminati diversi regolamenti che riportano tale precisazione. Questo è giustificato dal fatto che i componenti della 
Giunta non sono direttamente eletti dai cittadini, sono una espressione di volontà del Sindaco. Pertanto devono 
limitarsi a riferire al Consiglio argomentazioni che sono esclusivamente attinenti alle proprie competenze. Ciò non 
rappresenta un aut-aut. L’emendamento è una precisazione per chiosare la questione, non è un aut-aut, il 
Regolamento verrà votato ad unanimità. 
Ci sono state delle modifiche tecniche al testo regolamentare dopo l’ultimo passaggio in Commissione e quindi è 
ovvio riprendere il Regolamento e rileggerlo. Peraltro tra le modifiche, una interessa l’adeguamento della 
verbalizzazione delle sedute. Rispondendo alle obiezioni che sono state fatte, il Consigliere Bracciali precisa che le 
riprese non sono messe on-line entro breve termine, inoltre l’audio risulta di pessima qualità. Tutto questo non è un 
aut-aut , è semplicemente mettere a disposizione una piattaforma regolamentare perfetta. 
Il Consigliere Bracciali precisa che è stato semplicemente chiesto di mantenere ferme le competenze degli 
Assessori negli interventi e di lasciare invariato il regolamento relativo al sistema di verbalizzazione fino a quando 
non sia garantita la piena operatività degli apparati tecnici per raggiungere un buon livello di registrazione audio-
video. 
Il MoVimento 5 Stelle non si è espresso in maniera negativa. Il contributo che è stato dato è per apportare dei 
miglioramenti. Sono state ascoltate le registrazioni di Consigli come quelli di Grosseto e Follonica così come le 
sedute dei lavori delle Commissioni, risultando una qualità anche piacevole all’ascolto. Questo era il contributo che 
voleva portare il MoVimento 5 Stelle. 
 
Il Consigliere Betti precisa che l’aut-aut era riferito all’affermazione fatta in merito alla votazione 
dell’emendamento da cui dipendeva il voto contrario del gruppo consiliare MoVimento 5 Stelle. Non concorda su 
un nuovo rinvio motivato dall’acquisto di microfoni per dare maggiore qualità all’audio, ritenendolo una inutile 
perdita di tempo.  
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Il Sindaco interviene replicando secondo le obiezioni sollevate dal Consigliere Bracciali. 
In merito all’emendamento presentato sull’art. 15, il Sindaco precisa che la Giunta è un organo collegiale 
all’interno del quale un assessore ha anche il ruolo di Vice-Sindaco. In assenza del Sindaco, il Vice-Sidnaco 
sostituisce a pieno titolo, rendendosi necessaria una condivisione degli indirizzi e delle informazioni. Al Consiglio 
Comunale gli Assessori sono invitati e rappresentano la Giunta nella sua collegialità. E’ contraddittoria la posizione 
assunta dal MoVimento 5 Stelle ed il coinvolgimento del Consigliere Bracciali nei lavori preparatori del 
Regolamento sul Consiglio Comunale ne è una dimostrazione: pur non essendo componente delle Commissioni 
Consiliari coinvolte nei lavori è stato comunque invitato a partecipare in rappresentanza del proprio gruppo 
politico. Quindi stona il fatto di richiedere da una parte delle limitazioni ad un organo collegiale quale la Giunta e 
poi richiedere l’integrazione e l’apertura per altre situazioni. 
Ritiene quindi che l’art. 15 del Regolamento proposto, non sia da emendare ma debba essere lasciato nel testo 
attuale. 
In merito alle riprese audio-video, non rileva particolari problematiche sull’audio. Il Sindaco ha visionato le 
registrazioni non le ha considerate così pessime come riportato. Le apparecchiature tecniche sono state individuate 
facendo opportuni rapporti tra qualità e prezzo, possono essere migliorate ma sempre in relazioni all’opportunità e 
contenimento degli investimenti. In merito alla pubblicazione delle sedute, il dipendente che si occupa di tale 
procedura sollecita costantemente la Ditta che è incaricata della elaborazione del filmato, proprio per ridurre i 
tempi di attesa. I cittadini interessati, comunque sempre numerosi in aula, possono direttamente assistere alle 
sedute. I presunti ritardi nella pubblicazione non sono così rilevanti ai fini della sostanza degli argomenti trattati e 
degli interventi.  
Sull’emendamento dell’art. 15 del Regolamento, non ritiene di doversi soffermare ulteriormente, in funzione della 
inopportunità di quanto rilevato. 
In merito alla verbalizzazione delle sedute, il Sindaco sottolinea che il MoVimento 5 Stelle è stato il primo a 
sollecitare l’applicazione della tecnologia per eliminare i tempi di redazione ed ora ritorna a sostenere la redazione 
di verbali scritti con ulteriore produzione di carta. Sbobinare i verbali significa produrre carta ed occupare i 
dipendenti. Rileva che sono tutte richieste che fanno pensare alla volontà di ritardare l’approvazione del 
regolamento. Anche i Consiglieri Damigelli e Vestri, che hanno partecipato ai lavori di revisione e redazione, non 
hanno avuto nulla di particolare da eccepire. Sostiene quindi la messa in votazione del Regolamento al fine di non 
ritardarne ulteriormente l’entrata in vigore.  
 
Viene quindi messo in votazione l’emendamento n. 1: 
Emendare l’art. 15 del Regolamento per sostituire la frase “[..] Gli assessori non consiglieri di cui al terzo comma 
dell’art. 25 dello statuto, partecipano alle adunanze del Consiglio comunale con funzioni di relazione e diritto di 
intervento, ma senza diritto di voto [..]” con la frase “[..] Gli assessori non consiglieri di cui al terzo comma 
dell’art. 25 dello statuto, partecipano alle adunanze del Consiglio comunale con funzioni di relazione e diritto di 
intervento esclusivamente nelle materie di loro competenza, ma senza diritto di voto [..]” 
 
Votazione: 
Favorevoli: n. 1 Consigliere 
Contrari: n. 9 Consiglieri 
Astenuti: n. 0 Consiglieri 
 
 
Emendamento respinto 
 
Viene quindi messo in votazione il Regolamento del Consiglio Comunale 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Premesso che: 
− con Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 adottato in attuazione della delega contenuta all’art. 31 della 

Legge 3 agosto 1999,  n.265, è stato approvato il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;  
 
− in ossequio ai criteri direttivi recati dalla delega legislativa, il predetto Testo Unico, successivamente modificato 

ed integrato, ha riunito e coordinato le disposizioni legislative previgenti in materia di ordinamento dei Comuni 
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e, in particolare, le disposizioni sulla struttura istituzionale dell’Ente e dei suoi organi, compresa quella del 
Consiglio Comunale;  

 
− lo stesso D.Lgs. 267/2000 e succ. mod. ed int., all’art.38 stabilisce che il funzionamento dei Consigli Comunali, 

nel quadro dei principi fissati dallo Statuto, è disciplinato dal Regolamento la cui approvazione, a maggioranza 
assoluta, è attribuita ai sensi degli artt. 7 e 42 del T.U.EE.LL., al Consiglio Comunale; 

 
Dato atto che: 
− con Delibera n. 5 assunta dal Consiglio Comunale nella seduta del 14 marzo 2007 è stato approvato il vigente 

Regolamento per il Consiglio Comunale, successivamente modificato ed integrato con Delibera n. 35 del 30 
giugno 2014; 

 
− è stata rilevata la necessità di intervenire sulle procedure e sulle disposizioni contenute nel vigente testo  

regolamentare, con aggiornamenti ed adeguamenti alle normative successivamente entrate in vigore, nonché con 
la finalità di rispondere ad attuali esigenze di funzionamento e gestione dell’organo consiliare; 

 
Rilevato che: 
− con Delibera n. 83 assunta dal Consiglio Comune nella seduta del 27 novembre 2014 è stata istituita e nominata 

la Commissione Consiliare permanente Affari Generali e con delibera n. 72 del 26 settembre 2014 è stata 
nominata la Commissione Consiliare permanente Controllo e Garanzia ; 

 
− le due Commissioni Consiliari permanenti hanno ritenuto di procedere congiuntamente alla revisione e 

redazione del nuovo testo regolamentare per il funzionamento ed attribuzioni del Consiglio Comunale; 
 
Atteso che le Commissioni hanno licenziato definitivamente il nuovo testo del “Regolamento del Consiglio 
Comunale” composto da n. 65 articoli;  
 
Considerato che il Regolamento in questione, nell’ambito dei principi fissati dal T.U.EE.LL. e dallo Statuto, 
stabilisce le norme fondamentali e le attribuzioni dell’Organo Consiliare, delle Commissioni e dei Gruppi 
Consiliari;  
 
Ritenuto che, al fine di rendere l’attività dell’Organo Consiliare e dei suoi componenti, più efficace e confacente 
alle funzioni deliberative, di indirizzo e di controllo politico-amministrativo che sono proprie dell’istituzione, 
occorre procedere all’approvazione del nuovo testo del “Regolamento del Consiglio Comunale” che nella nuova 
veste si presenta adeguato alle vigenti disposizioni legislative contenute nel D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. 
mod. ed int. e nello Statuto Comunale; 
 
Esaminati: 
− D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. ed int. “Testo Unico delle Leggi per l’ordinamento degli Enti 

Locali”; 
− lo Statuto Comunale approvato con Delibera n. 4 assunta dal Consiglio Comunale nella seduta del 14 marzo 

2007; 
 
Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale, così come 
previsto all’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n 267 e succ. mod. ed int. ed allegato alla 
presente deliberazione; 
 
Dato atto che non necessita il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 
 
Con la seguente votazione, espressa  in forma palese: 
Presenti: n. 10 Consiglieri 
Favorevoli: n.   9 Consiglieri 
Contrari: n.   1 Consigliere (Bracciali) 
Astenuti: n.   0 Consiglieri 
 

D E L I B E R A 
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1. Di approvare il nuovo “Regolamento del Consiglio Comunale” nel testo che si allega al presente atto 

costituendone parte integrante e sostanziale; 
 
2. Di dare atto che con l’entrata in vigore del testo approvato con il presente atto deliberativo, cessa di avere 

efficacia il Regolamento approvato con Delibera n. 5 approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 14 
marzo 2007 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

3. Di rinviare al Responsabile dell'Area Amministrativa la sistematizzazione dell'articolato del Regolamento sulla 
base del testo di proposta approvato, autorizzando la correzione di errori materiali che non incidano 
sostanzialmente sui contenuti. 
 

Successivamente,  
 

Il Consiglio Comunale 
 
con la seguente votazione in forma palese: 
Presenti: n. 10 Consiglieri 
Favorevoli: n.   9 Consiglieri 
Contrari: n.   1 Consigliere (Bracciali) 
Astenuti: n.   0 Consiglieri 
 

d e l i b e r a 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE DI TORRITA DI SIENA 
Provincia di Siena 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA\\Affari Generali 
- Risorse Umane - Servizi Informativi - CED 
 

 
PROPOSTA DI  DELIBERAZIONE 

 
Consiglio Comunale 
 

 

 
Oggetto :  Regolamento del Consiglio Comunale - Approvazione 
 
 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
  Visto si esprime parere   in ordine alla regolarità contabile 
della spesa proposta.  
   (Art. 49 - D.Lgs. della Legge 267/2000)  
                                
   Torrita di Siena ,  

 
 Il Responsabile di Area 

 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA\\AFFARI GENERALI - 

RISORSE UMANE - SERVIZI INFORMATIVI - CED 
   
 Visto si esprime parere favorevole  in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta.  
   (Art. 49 - D.Lgs. della Legge 267/2000)  
 
  Torrita di Siena , 19/05/2015  

 
Il Responsabile di Area 

Fto Dr.  Domenico Gentile  

 
IL REVISORE DEI CONTI  

 
  In merito all'argomento di competenza, esprime parere …………………………………………, ai sensi dell’art. 239  
del D.Lgs. 18 Agosto 2000,  n. 267 e succ. mod. ed int.   
   
  Torrita di Siena , ………………………………………….. 

                                                                                            Il Revisore dei Conti 
                                                                                          Fto Dr Luciana Granai 

 
 



 

 

 
Il presente verbale previa lettura, è approvato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 
Fto Grazi Giacomo 

 

Il Segretario Comunale 
Fto Dr. Gentile Domenico 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio online del Comune e resterà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi dal 12/06/2015. 
                                                                                                                    Num.              di Rep 

 
 Fto  Il Messo Comunale 
  

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Ai sensi del D.Lgs. 18 Agosto 2000  n. 267, la presente deliberazione è: 
 

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134)   
E' divenuta esecutiva trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134)

 
 

 
Il Segretario Comunale 
Fto Dr. Gentile Domenico 

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Torrita di Siena, lì 12/06/2015 

Il Segretario Comunale 
Dr. Gentile Domenico 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 




